



## Skov Industri A/S

GI Grandvej 4  
5580 Nørre Aaby  
CVR-nr. 27924735

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.05.2023

---

**Flemming Nyenstad Enevoldsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Skov Industri A/S

Gl Grandvej 4

5580 Nørre Aaby

CVR-nr.: 27924735

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Flemming Nyenstad Enevoldsen, formand

Kjeld Lund

Bjarne Graakjær Lund

## Direktion

Kjeld Lund, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består af produktion og salg af reoler og lydisolerede vægge.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.386 t.kr. mod et underskud på 1.059 t.kr. i 2021. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af udviklingen i bruttofortjenesten, som er faldet trods en stigende omsætning. Årsagen er den stærkt stigende inflation, som har medført stigende råvarepriser og stigende energiomkostninger. I 1. halvår 2022 var det ikke muligt at hæve salgsprisen på allerede indgåede kontrakter. Salgspriserne blev hævet i løbet af Q3 2022 og bruttofortjenesten blev reetableret til det historiske niveau i Q4 2022.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>8.824.575</b>	<b>9.951.459</b>
Personaleomkostninger	2	(11.498.334)	(11.006.376)
Af- og nedskrivninger		(290.135)	(285.832)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.963.894)</b>	<b>(1.340.749)</b>
Andre finansielle omkostninger		(96.163)	(16.596)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.060.057)</b>	<b>(1.357.345)</b>
Skat af årets resultat	3	674.360	297.889
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.385.697)</b>	<b>(1.059.456)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(2.385.697)	(1.059.456)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.385.697)</b>	<b>(1.059.456)</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		293.470	480.012
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		223.176	326.769
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver under udførelse		122.828	12.100
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>639.474</b>	<b>818.881</b>
Deposita		63.200	63.200
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>63.200</b>	<b>63.200</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>702.674</b>	<b>882.081</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.111.668	3.761.800
Varer under fremstilling		498.592	353.441
Fremstillede varer og handelsvarer		400.058	362.143
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.010.318</b>	<b>4.477.384</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.760.529	3.855.201
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	259.788	748.330
Udskudt skat		874.000	201.000
Andre tilgodehavender		10.807	136.699
Tilgodehavende skat		31.000	680.000
Periodeafgrænsningsposter		524.754	574.860
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.460.878</b>	<b>6.196.090</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.471.196</b>	<b>10.673.474</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.173.870</b>	<b>11.555.555</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.003.664	4.389.361
<b>Egenkapital</b>		<b>2.503.664</b>	<b>4.889.361</b>
Bankgæld		2.997.171	1.550.643
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	567.929
Leverandører af varer og tjenesteydelser		902.022	3.081.856
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.020.571	0
Anden gæld	6	1.750.442	1.465.766
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.670.206</b>	<b>6.666.194</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.670.206</b>	<b>6.666.194</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.173.870</b>	<b>11.555.555</b>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 7

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.389.361	4.889.361
Årets resultat	0	(2.385.697)	(2.385.697)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.003.664</b>	<b>2.503.664</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter lønrefusioner og tilbagebetalt kompensation fra støtteordningen vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19. Der i 2022 ingen indtægt eller omkostning vedr. COVID-19 kompensationer, mens der i 2021 var indregnet en omkostning på 280 t.kr., som vedrører tilbagebetaling af modtaget kompensation for 2020.

## 2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	10.410.429	10.004.058
Pensioner	845.222	824.138
Andre omkostninger til social sikring	242.683	178.180
	<b>11.498.334</b>	<b>11.006.376</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	21

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(673.000)	(299.015)
Regulering vedrørende tidligere år	(1.360)	1.126
	<b>(674.360)</b>	<b>(297.889)</b>

## 4 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	2.637.052	1.173.309	1.229.399	12.100
Tilgange	0	0	0	110.728
Afgange	(9.356)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.627.696</b>	<b>1.173.309</b>	<b>1.229.399</b>	<b>122.828</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.157.040)	(846.540)	(1.229.399)	0
Årets afskrivninger	(186.542)	(103.593)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	9.356	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.334.226)</b>	<b>(950.133)</b>	<b>(1.229.399)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>293.470</b>	<b>223.176</b>	<b>0</b>	<b>122.828</b>

**5 Igangværende arbejder for fremmed regning**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	551.870	5.235.423
Foretagne acontofaktureringer	(292.082)	(5.055.022)
Overført til forpligtelser	0	567.929
	<b>259.788</b>	<b>748.330</b>

**6 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	652.563	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	129.318	512.489
Feriepengeforpligtelser	195.951	187.802
Anden gæld i øvrigt	772.610	765.475
	<b>1.750.442</b>	<b>1.465.766</b>

**7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	749.469	956.601

Der er indgået leasingaftaler i perioden 2023-2026. Den samlede forpligtelse er oplyst ovenfor.
